عنوان‌های چند لحظه‌ی تاریخی این مقاومت‌ها را یاد آوری کنیم.

- مکاتبات اجتماعيون عاميون ایران با دو تن از سران اصلی سوسیال دموکراسی، یعنی کائوتسکی و پلخانف، چند روز پس از به‌توپ بستن مجلس توسط محمد علی شاه (۱۳۲۶ قمری - ۱۹۰۸ میلادی)، با وجود آشننگی‌ها و سردرگمی‌های سوسیال دموکرات‌های نو ظهور ایرانی، اما به گونه‌ای - با زبان آن دوره و نه با زبان امروزی ما - معضل و بغرنج اساسی و همواره امروزی جامعه‌ی ما یعنی مناسبات سوسیالیسم و عقب ماندگی، استبداد و دموکراسی را طرح می‌کنند.